Municipal).
CONTRATADO: Freitas & Monteiro Informática LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONERS E AQUI-
SIÇÃO DE CARTUCHOS, PARA DIVERSOS SETORES CON-
FORME QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM ANEXO I.

VALOR: R$ 58.623,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e vinte e 
três reais) para o exercício de 2016.

PAGAMENTO: Quinto (5º) dia útil do mês vencido
PRAZO: 12 meses a partir da assinatura do Contrato.
AUTORIZAÇÃO: Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Gar-

cia Marsola.
DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2015.

Macedônia, 30 de Dezembro de 2015.

[...]

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais........................

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.161 de 03 de dezembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
90.020,00(noventa mil e vinte reais) destinados a suplementação 
dasseguintes dotaçõesorçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.123023.2007 – Manutenção da Tesouraria e Finanças
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas – Pessoal Civil .................................

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
800.075,39 (Oitocentos mil, setenta e cinco reais e trinta e nove 
centavos) relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municí-
pios distribuído dia 30/12/2015; 2) R$ 11.451,99 (Onze mil, qua-
trocentos e cinqüenta e um reais e noventa e nove centavos) relati-
vos ao ICMS – Desoneração das Exportações Lei 87/96 distribuído 
dia 30/12/2015; 3) R$ 4.080,79 (Quatro mil, oitenta reais e seten-
ta e nove centavos) relativos ao ITR – Imposto Territorial Rural 
distribuído dia 30/12/2015; 4) R$ 3.999,79 (Três mil, novecen-
tos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos) relativos ao 
FEX – Auxilio Financeiro para Fomento Exportações distribuí-

[...]

7) R$ 308.880,97 (Trezentos e oito mil, oitocen-
tos e oitenta reais e noventa e sete centavos) relativos ao FUNDEB 
- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bási-
ca e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
05/01/2016; 8) R$ 8.776,77 (Oito mil, setecentos e setenta e seis re-
ais e setenta e sete centavos) relativos ao SNA - Simples Nacional 
distribuído dia 24/12/2015; 9) R$ 1.030,82 (Hum mil, trinta reais e 
oitenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distri-
buído dia 28/12/2015; 10) R$ 261,47 (Duzentos e sessenta e um re-
ais e quarenta e sete centavos ) relativos ao SNA - Simples Nacional 
distribuído dia 29/12/2015; 11) R$ 8.809,78 (Oito mil, oitocentos e 
nove reais e setenta e oito centavos) relativos ao SNA - Simples Na-
cional distribuído dia 30/12/2015; 12) R$ 766,81 (Setecentos e ses-
senta e seis reais e oitenta e um centavos) relativos ao SNA - Sim-
ples Nacional distribuído dia 31/12/2015; 13) R$ 5.325,08 (Cinco 
mil, trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos) relativos ao SNA 
- Simples Nacional distribuído dia 04/01/2016. Fernandópolis, 05 
de Janeiro de 2016.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária 
Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda